
Contacto

Teléfono 966715001
Fax 966714742
Correo Electrónico contratacion@rojales.es

Dirección Postal

Malecón de la Encantá, 1
(03170) Rojales España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 232017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2019 a
las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Rojales
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rojales.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KLN4jAHz3PYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la recogida y transporte de residuos sólidos urbanos en el
municipio de Rojales.

Valor estimado del contrato 3.368.839,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.705.723,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.368.839,46 EUR.

Clasificación CPV
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.rojales.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KLN4jAHz3PYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8ae970d-f67e-4dc4-bf10-cfebf723b97b


Dirección Postal

Malecón de la Encantá, 1
(03170) Rojales España

Ofertas recibidas 9

Adjudicatario

CESPA, COMPAÑIA ESPAÑOLA DE SERVICIOS PÚBLICOS Y AUXILIARES, S.A. (GRUPO FERROVIAL SERVICIOS)
Identificador empresa A82741067
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.179.093,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.297.003,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 232017
Fecha de Formalización 14/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato “RECOGIDA Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS DEL MUNICIPIO
DE ROJALES” a favor de la mercantil CESPA, COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE SERVICIOS PÚBLICOS Y AUXILIARES,
S.A., con código de identificación fiscal A-82741067, cuya oferta es la más ventajosa para el Ayuntamiento de Rojales,
que cumple lo establecido en el pliego administrativo, en el pliego técnico y en la documentación anexa y que ha obtenido
la puntuación mayor.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Rojales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2017 a las 14:30

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica recogida de residuos



: PrecioSubtipo Criterio 
: 53Ponderación 

: 53Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 53Cantidad Máxima 

Oferta económica transporte de residuos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios materiales que se compromete a adscribir
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejora control informático del servicio
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras medioambientales
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fruNOyX12pUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/09/2017

Fecha de publicación 14/09/2017

ID 0000004199278 |  2019-625668 | Mon, 08 Jul 2019 09:30:39:905 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159158517757420006243996864311169575422 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fruNOyX12pUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

